



Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Chodzieży

Urząd Miasta i Gminy Margonin	
W P Ł Y N Ę Ł O	
10.01.2024	
Nr	30259
Otrzymuje:	Nowakowski

ON-NS.9011.2.30.2023

Chodzież, 2023 -12- 28

Burmistrz Miasta i Gminy Margonin
ul. Kościuszki 13
64-830 Margonin

Dotyczy: wydania opinii dotyczącej warunków realizacji przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko pn.: „prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/7 obręb Sułaszewo.

Inwestor: Zakład Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o.o.
ul. Kościuszki 13
64-830 Margonin

OPINIA SANITARNA

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chodzieży na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 1094 ze zmianami) po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin – znak pisma WGN.OS.6220.14.07.2023.MN, z dnia 22.08.2023r., z datą wpływu do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży dnia 25.08.2023r. oraz pismem Burmistrza Miasta i Gminy Margonin - znak pisma WGN.OS.6220.14.11.2023.MN, z dnia 11.12.2023r. z datą wpływu do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży dnia 14.12.2023r. dotyczącymi uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na: „prowadzeniu działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/7 obręb Sułaszewo

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna w Chodzieży
ul. Składowa 5 | 64-800 Chodzież
Stanowisko Pracy do Spraw Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego
tel. 67349 71 74
nadzor.zapobiegawczy.psse.chodziez@sanepid.gov.pl
sekretariat.psse.chodziez@sanepid.gov.pl
NIP 764-21-32-882 | REGON 000305580
BDO 000422172
www.gov.pl/web/psse-chodziez
/PSSEChodziez/SkrytkaESP

opiniuje

pozytywnie pod względem wymagań sanitarnych i higienicznych warunki realizacji przedsięwzięcia polegającego na: „prowadzeniu działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/7 obręb Sułaszewo.

UZASADNIENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin, wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży z pismem, znak pisma - WGN.OS.6220.14.07.2023.MN, z dnia 22.08.2023r., z datą wpływu do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży dnia 25.08.2023r. o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na: „prowadzeniu działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/7 obręb Sułaszewo.

Do ww. pism załączono:

1. wniosek Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie Sp. z o.o., ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne, na części działki nr 1/7, położonej w obrębie Sułaszewo, gmina Margonin, województwo wielkopolskie, z dnia 25.07.2023r.;
2. pełnomocnictwo udzielone dnia 25.07.2023r. panu Adamowi Dymkowi do reprezentowania Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w postępowaniu dotyczącym wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ww. przedsięwzięcia, z dnia 25.07.2023r.;
3. raport o oddziaływaniu na środowisko w ww. przedsięwzięcia, opracowany przez ODUM Sp. z o.o., ul. Mostowa 9, 64-800 Chodzież, w lipcu 2023r.;
4. kopię mapy ewidencyjnej w skali 1:2000; województwo: 30 – wielkopolskie; powiat: 3001 – chodzieski; jednostka ewidencyjna: 300104_5 – Margonin – obszar wiejski; obręb ewidencyjny – 0011 -Sułaszewo; nr kancelaryjny: GN.6642.1.436.2023, na której zaznaczono działkę nr 1/7 obręb Sułaszewo, przeznaczoną pod ww. inwestycję;
5. kopię mapy ewidencyjnej w skali 1:2000; województwo: 30 – wielkopolskie; powiat: 3001 – chodzieski; jednostka ewidencyjna: 300104_5 – Margonin – obszar wiejski; obręb ewidencyjny – 0011 - Sułaszewo; nr kancelaryjny: GN.6642.1.436.2023, na której zaznaczono działkę nr 1/7 obręb Sułaszewo; teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obszar oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Dnia 14.12.2023r. do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży wpłynęło Pismo Burmistrza Miasta i Gminy Margonin znak pisma WGN.OS.6220.14.11.2023.MN z dnia 11.12.2023r., do którego załączono uzupełnienie (wyjaśnienie do Raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na środowisko) opracowane na wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, w grudniu 2023r. dotyczące przedsięwzięcia polegającego na: „prowadzeniu działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/7 obręb Sułaszewo, gmina Margonin.

Przedsięwzięcie planowane jest do zrealizowania na wydzielonej części działki o numerze ewidencyjnym 1/7 położonej w Sułaszewie, w powiecie chodzieskim, gmina Margonin. Wnioskodawca posiada tytuł prawny do ww. działki. Działka przeznaczona pod inwestycję stanowi teren nieczynnego, zrehabilitowanego składowiska odpadów. Na terenie zakładu planowane jest zbieranie i przetwarzanie odpadów gruzu oraz gleby i ziemi. Magazyn odpadów znajdować się będzie w bezpośrednim sąsiedztwie przetwarzania odpadów. Teren jest ogrodzony,

wcześniej był również wykorzystywany do prowadzenia działalności polegającej na gospodarowaniu odpadami.

W związku z ww. inwestycją nie planuje się realizacji zabudowy oraz infrastruktury, prowadzenia prac budowlanych, demontażowych lub rozbiórkowych.

Teren działalności nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą nr VIII/87/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Margonin, przeznaczenie terenu objętego przedmiotowym opracowaniem ustalono jako tereny produkcyjne, składowiska oraz magazyny i oznaczono symbolem P.

Zgodnie z raportem o oddziaływaniu na środowisko

- działka 1,7 w Sułaszewie jest terenem nieczynnego, zrekultywowanego składowiska odpadów
- w bezpośrednim sąsiedztwie wytypowanej lokalizacji przedsięwzięcia znajdują się:
 - od strony północnej – pola uprawne i sady
 - od strony wschodniej – pole uprawne, dalej zabudowa gospodarcza i kompleks leśny
 - od strony zachodniej – kompleks leśny
 - od strony południowej – kompleks leśny oraz uprawa.

Najbliżej położone tereny chronione akustycznie znajdują się: w kierunku północnym, w odległości ok. 1,3 km od granicy inwestycji jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz zabudowa zagrodowa; w kierunku północno - wschodnim, w odległości ok. 1,7 km od granicy inwestycji jest zabudowa zagrodowa.

Na terenie przedsięwzięcia lub w jego sąsiedztwie nie przepływają ciekły wodne.

Teren inwestycji znajduje się:

- w granicy Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 139 Dolina kopalna Smogulec-Margonin
- na terenie jednolitych części wód powierzchniowych Margoninka o kodzie RW600015188569
- w granicach jednolitych części wód powierzchniowych o kodzie PLGW200035.

Lokalizacja przedsięwzięcia nie znajduje się w strefie ochronnej ujęć wody.

Inwestycja:

- nie jest położona w obszarze Natura 2000.
- będzie realizowana zgodnie z wariantem opisanym w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko
- nie będzie oddziaływać transgranicznie.

W rejonie przedsięwzięcia nie istnieje działalność, która mogłaby prowadzić do wystąpienia efektu oddziaływania skumulowanego.

Na terenie zakładu planowane jest zbieranie i przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne w ilości do 25000 Mg w ciągu roku. Miejsce magazynowania odpadów zajmować będzie plac o pow. 5 000 m², maksymalna wysokość magazynowania odpadów wynosić będzie do 4,0 m. Szacunkowa waga 1 m³ odpadów wynosi 1800 kg.

Przyjęta wysokość składowiska będzie bezpieczna i zgodna z obowiązującymi przepisami BHP. Zgodnie z raportem o oddziaływaniu na środowisko całkowita pojemność miejsc magazynowania i w związku z tym maksymalna dopuszczalna masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie wynosi w przybliżeniu około 16 200 Mg.

Odpady będą zbierane i przetwarzane na wygradzonych powierzchniach.

Na terenie zakładu będą magazynowane wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne, odporne na działanie czynników zewnętrznych, a w związku z tym nie wymagające specjalnego dostosowania powierzchni magazynowych, oczyszczania powstających w miejscu magazynowania odpadów wycieków, konieczności zastosowania separatorów do podczyszczania odcieków

zanieczyszczonych substancjami ropopochodnymi. Powyższe dotyczy również odpadów w postaci niezanieczyszczonej gleby i ziemi.

Kruszenie odpadów odbywać się będzie kilka razy w roku – w przybliżeniu 8 razy w roku przez okres około 5 dni, po około 8 godzin. Kruszarzarka gruzu nie będzie stale eksploatowana.

Na środowisko powietrzne wpływać będzie praca kruszarki, w tym załadunek odpadów i powiązany z tym transport odpadów przeznaczonych do przetwarzania oraz transport przetworzonych odpadów. Emisje zanieczyszczeń do powietrza związane z załadunkiem gruzu, kruszeniem gruzu i spalaniem olejów napędowych będą występowały okresowo. Planowane przedsięwzięcie spełniać będzie normy prawne w zakresie powietrza atmosferycznego. Przedsięwzięcie będzie pracowało wyłącznie w ciągu dnia, w godzinach od 6⁰⁰ do 22⁰⁰.

Zgodnie z Raportem o oddziaływaniu na środowisko w ww. przedsięwzięcia

1. planowane przedsięwzięcie spełniać będzie normy prawne w zakresie powietrza atmosferycznego;
2. dopuszczalne poziomy hałasu nie przekroczy wartości określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 112) i wynosić będą:
 - na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej: 50 dB – w porze dnia i 40 dB – w porze nocy
 - na terenach zabudowy zagrodowej: 55 dB – w porze dnia i 45 dB – w porze nocy;
3. lokalizacja inwestycji, otoczenie lasami oraz odległość inwestycji od obszarów chronionych akustycznie spowodują, że nie powstanie efekt skumulowanego akustycznego oddziaływania na środowisko, prowadzącego do powstania przekroczeń wartości dopuszczalnych.

Na terenie inwestycji nie będą powstawały ścieki przemysłowe. Wody opadowe i roztopowe będą częściowo absorbowane przez magazynowane odpady oraz częściowo będą rozprowadzane w sposób niekontrolowany po terenie przedsięwzięcia. Nie przewiduje się wystąpienia spływu zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego. Gospodarka odpadami na terenie inwestycji będzie zgodna z obowiązującymi przepisami.

Realizacja inwestycji nie jest powiązana z możliwością wytwarzania odpadów. Zakład będzie wyposażony w sorbenty.

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia nie planuje się realizacji urządzeń wodnych (np. ujęć wody) oraz specjalnego korzystania z wód. Przedsięwzięcie nie będzie ingerować w powierzchnię ziemi, nie będzie oddziaływać na klimat. Emisje związane z pracą zakładu będą miały charakter lokalny i ograniczą się do terenu do którego inwestor posiada tytuł prawny. Przedsięwzięcie nie będzie powiązane z wykorzystaniem jakichkolwiek substancji.

Przedsięwzięcie nie będzie wymagać wkraczania na tereny należące do osób trzecich, nie spowoduje utrudnień w ruchu pojazdów, przerwania dostaw wody, gazu ziemnego, czy też energii elektrycznej dla okolicznych mieszkańców oraz sąsiednich zakładów. Prace będą wykonywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób zamieszkujących tereny zlokalizowane w okolicy przedsięwzięcia oraz dla właścicieli i pracowników znajdujących się w sąsiedztwie zakładów.

Działalność zakładu ma na celu odzysk odpadów powstających w ramach produkcji w Zakładzie oraz w związku z prowadzonymi usługami.

Planowane przedsięwzięcie nie wymaga wyznaczenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Produkcja w Zakładzie prowadzona będzie przy zastosowaniu rozwiązań technicznych i technologicznych oraz organizacyjnych w sposób ograniczający oddziaływanie zakładu do obowiązujących wartości dopuszczalnych. Przedsięwzięcie zrealizowane będzie na terenie zlokalizowanym poza zwartą zabudową miejską i wiejską. W otoczeniu lokalizacji przedsięwzięcia nie znajdują się tereny, które mogłyby wymagać wyłączenia z użytkowania.

Rozpoczęcie działalności przez ww. zamierzenie nie spowoduje naruszenia standardów jakości środowiska na okolicznych terenach. Inwestor nie przewiduje obecnie likwidacji przedsięwzięcia.

Każda inwestycja w zależności od charakteru, rodzaju i skali wywołuje określone skutki w środowisku. Przedsięwzięcie oddziaływać będzie na klimat akustyczny, na jakość powietrza, na glebę i na powierzchnię ziemi. Oddziaływania ww. będą występować lokalnie, wyłącznie w granicach działki należącej do inwestora. Spełnienie przez inwestora wymaganych standardów jakości środowiska spowoduje, że oddziaływania te będą nieznaczne. Wszystkie ewentualne oddziaływania będą odwracalne. W przypadku likwidacji inwestycji teren przeznaczony pod prowadzenie na nim ww. działalności będzie przywrócony do stanu pierwotnego. Założenia projektu dokumentu powinny być tak realizowane, aby nie zostały przekroczone dopuszczalne normy w środowisku.

Przedsięwzięcie polegające na: „prowadzeniu działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/7 obręb Sułaszewo, jest zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zmianami) inwestycją mogącą zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 47 zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z ww. raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, realizacja oraz eksploatacja ww. przedsięwzięcia będzie zgodna z projektowanymi i dostępnymi rozwiązaniami technicznymi, technologicznymi oraz organizacyjnymi, uwzględniającymi wymagania określone m. in. w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tekst jednolity Dz. U. z 2014r., poz.112), rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 169, poz. 1650 ze zmianami), Ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zmianami). Powyższe zapewni, że ww. przedsięwzięcie nie wpłynie negatywnie na zdrowie ludzi i dotrzymane będą standardy jakości środowiska.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chodzieży zaopiniował warunki realizacji przedsięwzięcia polegającego na „prowadzeniu działalności w zakresie przetwarzania odpadów gruzu oraz gleby i ziemi, innych niż niebezpieczne” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/7 obręb Sułaszewo przeprowadzając analizę raportu o oddziaływaniu na środowisko ww. przedsięwzięcia na środowisko opracowanego w lipcu 2023r., oraz analizę uzupełnienia raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na środowisko, z grudnia 2023r. przedsięwzięcia oraz biorąc pod uwagę jego usytuowanie.

Integralną częścią opinii jest:

- kopię mapy ewidencyjnej w skali 1:2000; województwo: 30 – wielkopolskie; powiat: 3001 – chodzieski; jednostka ewidencyjna: 300104_5 – Margonin – obszar wiejski; obręb ewidencyjny – 0011 - Sułaszewo; nr kancelaryjny: GN.6642.1.436.2023, na której zaznaczono działkę nr 1/7 obręb Sułaszewo, przeznaczoną pod ww. inwestycję
- kopię mapy ewidencyjnej w skali 1:2000; województwo: 30 – wielkopolskie; powiat: 3001 – chodzieski; jednostka ewidencyjna: 300104_5 – Margonin – obszar wiejski; obręb ewidencyjny – 0011 - Sułaszewo; nr kancelaryjny: GN.6642.1.436.2023, na której zaznaczono działkę nr 1/7 obręb Sułaszewo; teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obszar oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Wobec powyższego stwierdzono jak w sentencji opinii.

z up. Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego
w Chodzieży

MŁODSZY ASYSTENT

mgr inż. Joanna Tartowska

Wykonano w 2 egz.

Otrzymują:

1. adresat

2. aa

HS